

SYNSPUNKT

Fair over for danskere?



Af Preben Bang Henriksen
folketingskandidat (V)
i Aalborg Nord,
Ved Stranden 22, 9000 Aalborg
pbh@banghenriksen.dk

UDLÆNDINGEPOLITIK: Hver morgen kl. fem bliver min avis bragt af et avisbud. Jeg er ikke først på ruten, så han har sikkert knoklet i det siden kl. tre. Hvor han stammer fra ved jeg ikke, men udseendet antyder, at det oprindeligt er fra et sted i Afrika. Den unge mand knokler med arbejde, vi i dag kun særdeles vanskeligt kan få indfødte danskere til. Med ham tusindvis af andre udlændinge, der opfører sig ordentligt og arbejder for føden.

Vor udlændingepolitik må aldrig blive så kontant, at vi ikke kan se forskellen på den arbejdsomme ikke-kriminelle og den, der møder op for at nasse på vore vel-

færdsydelser og ikke selv præsterer anden aktivitet end kriminalitet. Derfor skal vort system via point, optjening eller hvad det nu måtte hedde, altid være åbent for de, der vil arbejde og opføre sig ordentligt. Deres indsats får vi i allerhøjeste grad brug for i fremtiden.

Men den forgangne uge har med al mulig tydelighed vist den anden side af den fair udlændingepolitik. "Fair" er åbenbart kun et begreb, der skal gælde for den ene part. Har danskerne ikke krav på fairness ved danske domstole, eller er vi sokset ind i så mange konventioner, indgået af forskellige regeringer, at vi ikke har krav på fair retspraksis?

I den forgangne uge blev den statsløse Fez Fez idømt seks års fængsel ved Østre Landsret. Men da Fez Fez har otte børn og en hustru skulle han øjensynlig ikke udvises. Hvorfor en statsløs har otte børn skal jeg ikke udtale mig om (jfr. debatten om optjening af velfærdsydelser), men det er dog et faktum, at han næppe kan have haft megen glæde af

familien – og omvendt – idet han gennem flere år øjensynligt har skullet passe sit arbejde som bandeleder i Vollsmose, et job, der nu har indbragt ham seks års fængsel for bl.a. handel med 200 kg hash (ja, 200 kg!), trusler af forskellig art, bandelederkriminalitet, flugtforsøg og uddeling af "dummebøder" for en kvart million kr. Et synderegister som i de fleste andre lande havde indbragt mindst fængsel på livstid. Her betyder seks års fængsel i realiteten afsoning af tre-fire års fængsel, hvis man afsoner bare nogenlunde pænt.

Og så er det lige, at Østre Landsret åbenbart ikke synes, at Fez Fez har fortjent at blive smidt ud af Danmark. Måbende kan den samlede danske befolkning (minus De Radikale, der finder dommen "naturlig") konstatere, at årsagen hertil øjensynlig skal findes i en blanding af hustru, otte børn og en akademisk fortolkning af Den europæiske menneskerettighedskonvention. Man græmmes. En mand, der er så meget ligeglad med hu-

stru og børn, at han kan begå forbrydelser af førnævnte art, han kan øjensynlig nu få den glæde af familien, af den skaffer ham ophold i Danmark, det land hvis, normer han lander hånt om.

Er det en "fair" udlændingepolitik, fair over for danskerne og fair over for alle de udlændinge, der knokler dagligt fra morgen til aften. Er det fair over for de beboere i Vollsmose, der har været underlagt hans terror i årevis – og som nu kan vente hans besøg allerede om tre-fire år (eller ved månedlig udgang fra fængslet)?

Hvis det under disse omstændigheder er korrekt, at Menneskeretskonventionen skal beskytte en så kriminel udlænding – med den begrundelse, at han har fået otte børn - så er vi til grin for vore egne penge, og så er realiteten, at vi er nødsaget til at se på de dele af de internationale konventioner, som ensidigt beskytter tilrejsende stor-kriminelle.

En fair udlændingepolitik skal også være fair over for danskerne.